
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXECUTIVO

Ano V - Número: 3794 de 2 de Janeiro de 2025

DATA: 02/01/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 02/01/2025 16:27:13
IP com n°: 192.168.1.65

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3589

aDOM 1/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3794/2025 - 02/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

TERMO DE POSSE: /2025 - BIÊNIO 2025/2026

PORTARIAS: 001/2025 - NOMEAR O (A) SR (A). HAROLDO CELSO MACIEL JUNIOR

PORTARIAS: 002/2025 - NOMEAR O (A) SR (A). KLEANO CARVALHO ALBUQUERQUE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 02/01/2025 16:27:13 - IP com n°: 192.168.1.65
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3589

2/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3794/2025 - 02/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - TERMO DE POSSE DA MESA
DIRETORA

TERMO DE POSSE DA MESA DIRETORA

Biênio 2025/2026

Ao primeiro dia útil do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às 08:00h (oito horas) nas 
dependências da Câmara Municipal de São Benedito/CE, no Gabinete da Presidência, situada nesta Cidade, 
Avenida do Aeroporto, nos termos do Art. 11º, §3º do Regimento Interno, compareceram os vereadores Agnes 
Gonçalves de Aguiar Paula, Tarciana Almeida Melo e Juciane Teixeira Jorge Nogueira, eleitos na eleição para a 
Nova Mesa Diretora para o Biênio 2025 -2026, ocorrida no dia 01/01/2025. Ocasião em que sob a Presidência do 
vereador Agnes Gonçalves de Aguiar Paula, declara empossada a Mesa Diretora, para o Biênio 2025/2026, 
composta da seguinte forma: Presidente Vereador Agnes Gonçalves de Aguiar Paula, Vice-Presidente 

Vereadora Tarciana Almeida Melo, Secretária Vereadora Juciane Teixeira Jorge Nogueira. A mesa diretora eleita 
foi declarada empossada. E para constar, foi lavrado o presente termo, que será assinado pelos membros da 
Mesa Diretora. 

Paço da Câmara Municipal de São Benedito, em 02 de janeiro de 2025.

Agnes Gonçalves de Aguiar Paula

Presidente

Tarciana Almeida Melo

Vice-Presidente

Juciane Teixeira Jorge Nogueira

Secretária

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 02/01/2025 16:27:13 - IP com n°: 192.168.1.65
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3589

3/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3794/2025 - 02/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 001/2025

PORTARIA N° 001/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel , no uso de suas atribuições legais, 
de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as disposições legais previstas na Lei 
Municipal nº 1390/2023 de 20 de abril de 2023 , (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do 
Poder Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR o (a) Sr (a). HAROLDO CELSO MACIEL JUNIOR , inscrito (a) no CPF sob o n.º 

796.659.003-82, RG N.º 99002103795 SSP/CE, para exercer o cargo de SECRETÁRIO ESPECIAL DE 

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS  do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 02 de janeiro de 2025.

SAUL LIMA MACIEL

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 02/01/2025 16:27:13 - IP com n°: 192.168.1.65
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3589

4/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3794/2025 - 02/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 002/2025

PORTARIA N° 002/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel , no uso de suas atribuições legais, 
de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as disposições legais previstas na Lei 
Municipal nº 1390/2023 de 20 de abril de 2023 , (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do 
Poder Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR o (a) Sr (a). KLEANO CARVALHO ALBUQUERQUE, inscrito (a) no CPF sob o n.º 

047.822.893-75, RG N.º 20070731645 SSP/CE, para exercer o cargo de SECRETÁRIO ESPECIAL DE 

RELAÇÕES POLITICAS  do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 02 de janeiro de 2025.

SAUL LIMA MACIEL

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 02/01/2025 16:27:13 - IP com n°: 192.168.1.65
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3589

5/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3794/2025 - 02/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-prefeito

Lucia de Fatima Goncalves de Paula
Secretaria da Educação Educação - SEDUC

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo - SECULT

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social -
STDS

Glayson de Sousa Silva
Secretaria de Desenvolvimento Agrario - SDA

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos -
SEINFRA

Thamires Rodrigues Moreira
Secretaria do Meio Ambiente - SMA

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Administração - SEAD

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude - SESA

Tiago Lima Maciel
Secretaria de Compras, Serviços e Licitação 
Licitação - SCSL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 02/01/2025 16:27:13 - IP com n°: 192.168.1.65
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3589

6/6www.saobenedito.ce.gov.br


